
, 

UCHWAŁA NR V/24/2024  

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

 

 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz 

nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole i przedszkolu,              

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, w szkołach i 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbuczyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 609 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7  

pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 986), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli, Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje: 
 

§  1. 

 

Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole i przedszkolu, a także nauczycielowi, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, ustalony w art. 42 ust. 3 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), o liczbę godzin 

zajęć określoną w tabeli: 
 

L.p. 

 

Stanowisko kierownicze 

Liczba godzin zajęć,  

o którą obniża się 

tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin  

1. dyrektor szkoły liczącej: 

-  do 7 oddziałów 

-  8 oddziałów i więcej  

 

10 

15 

2. wicedyrektor szkoły liczącej: 

- do 11 oddziałów 

- 12 oddziałów i więcej 

 

6 

11 

3. dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 14 

4. wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie 

9 

https://sip.lex.pl/#/document/16904006?unitId=art(19)ust(3)&cm=DOCUMENT


5. nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze 6 

6. nauczyciel, który obowiązki kierownicze pełni w 

zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze: 

a) dyrektora szkoły w szkole liczącej: 

- do 7 oddziałów 

- 8 oddziałów i więcej 

b) wicedyrektora szkoły w szkole liczącej: 

- do 11 oddziałów 

- 12 oddziałów i więcej 

c) dyrektora przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie 

d) wicedyrektora przedszkola czynnego ponad 5 

godzin dziennie 

e) inne stanowisko kierownicze 

 

 

 

 

10 

15 

 

6 

11 

 

14 

 

                   9 

 

6 

 

§  2. 

Traci moc uchwała Nr L/447/2022 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 27 stycznia 2022 r.               

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz 

nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zbuczyn ( Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 3 lutego 2022 r. poz. 

1272). 
 

§  3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Przewodnicząca Rady 

 

       /-/Agnieszka Dziewulska 

 

 

 

 



 

 
 


